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, о д а 4- ^ ^ — г.

Уважаемый Георгий Гургенович!

Налогового кодекса Российской1 ^  крестьяНских (фермерских)
Единого налогового счета для юр> Д‘ й . ее _  налогоплательщ ики).
хозяйств, индивидуальных предпри которые должны быть

Согласно изменениям, денежные 
направлены в счет уплаты яатогов. стр й налоговый платеж,
пеней, перечисляются налогоплательщиком н а  Е ддаы и^ процедура

в отношении nZZ 0удут
банкротства, денежные средств очередности, предусмотренной
распределяться автоматически У от 26.10.2002 №  127-ФЗ
статьей 134 федерального / е _  Чакон о банкротстве).
«О несостоятельности (банкротстве » (далее Зак ^ Р ния или

Арбитражный Управ— иЦ» п р * В Д £ ™ ^ ления Т д и „о го  срока 
конкурсного производства)• распоряжение для его исполнения
уплаты обязательных Отсутствие денежных средств на счетах
в кредитную организац ' J  ествленИя действий по предоставлению 
не является основанием д м  исполнении текущ их обязательств,
в банк платежного поручен м наруш ается календарная
В противном случае арбитражным управляю щ им н Ру
очередность уплаты текущих 3 постаНовления

указанная Федерации от 06.06.2014
Пленума Высшего Арбитражного У* с ведением кредитными

№ 36 « о  ™ Р ^ вс^ " Р“ четов ЛИЦ, находящихся в процедурах 
организациями банковских
банкротства» ( д а л е е  -  Постановление № 36).

http://www.nalog.gov.rH
mailto:amsro@amsro.ru


арбитражным управляющим (руководителем)^ УКаЗШШ0Й «бязанности 
кредиторов, что будет являться основанием ™  п о т  П°ВЛеЧЬ Нарушение ПР“  
законом ответственности (абзан 2 т ™ ,  а п Г  “1 “ ™  К.  У л о в л е н н о й

в том числе:
Федерац“ Х С с о т

- уголовной (статьи 195 199 1 i оо V лг к)’
Федерации); ’ ’ ' головного кодекса Российской

- гражданско-правовой в виде в ш г и т т а
Действиями (бездействием) убытков (пункт 4 статьи какими
О банкротстве, статьи 15 1064 Г п а ж т г я т т г ™ ^  ™ статья 61.20 Закона

С учетом вышеизложенного ° КОДек оссийской Федерации),
разъяснительную работу среди членов Провести инФ°Рмационно- 
-  Деяях п ре^п^еж дш и^ возмо^нопэ ‘ н Г у Х Г Г *

У « Г ЩеГ° 06Ж“  “  (^Д ействия) арбитражных

п лате^ы х^докум ен то^н а^ер^и слен и е^п латеж ей 11̂  бвз ° Ф°Р“В отношении которых введена т™™ яатежеи в бюджет лицами,
условия мирового соглашения, з а к ^ о ч е ^ г о  в д а л Г о Т * ’ ИСП0ЛНЯЮЩИМИ 
лицами, производящими пеоечисттетгсг D ^ банкротстве, а также
указанных плательщиков юджет во исполнение обязательств

о банкротстве в часта очфедноети ис^ раВЛЯЮЩ™ и законодательства 
и сборам и

налога“
В банкротстве требует автоматизированного контрою, Деятельности

.  ~  “ Г  “ ” Ц * Т “ Г  » “ “ > »  « > — ,
органов. ^  рмационной системе налоговых

В озможна демонстрация функционала.

Приложения на 3 листах.
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Приложение

Сведения для оформления платежн ДыхУвведены процедуры банкротства, 
в бюджет лицами, в отношении к Р закЛюченного в деле о банкротстве,

исполняющими условия мирового со л ’ ния в бюджет во исполнение
а также иными ^^ельщиков

Платежные документы подлежат заполпо™“  “ ^  средств», поля
Роееииот29.06.2021 указания информации,
101-109 в соответствии с пРил0™ ем '  платеЖ! в распоряжениях о переводе
идентифицирующей плательщика, получ страховых взносов и иных платежей
денежных средств в уплату налогов с б о р о .^ ^ и р у е м ы х  налоговыми органами», 
в бюджетную систему Российской Д Р . ^  2Q13 № 107я <<0б утверждении Правил
утвержденным приказом МинфинаРос_ q переводе денежных средств в уплату
Г Г е й Г б — ^ Вси” осс4ской Федерации» (в актуальных редакциях).

---------------------------------  Описание

-Йj администрируемых ФНС Р о с с и и ______________ _______________

01 14.07.2022 X, 263-Ф3 <<0^—  «зм , ,  1ИДе
Налогового кодекса Российской w a p  платежей в бюджетную
распоряжения на перевод дене фНС р оссии от 16.02.2023
систему Российской Федерации (Письмо 
№ ЗГ-3-8/2238@)

Код поля 
1ента

101

Значение

02

1820106120101000510

18211601141019002140

104 18211607090010000140

Единый налоговый платеж (ЕНП) _________ ______ __________

TZГ и — ,е
деятельности и деятельности должностными лицами федеральных
судьями федеральных ^  " Ц  Центрального банка Российской
государственных органов, ^ Рискшочением штрафов за административные

Ч » ™ ™  ” °б0Р0”  ЭТИЛ0” Г°
алкогольной и спиртосодержащей продукции)_______________ .

или договором в случа Гпс\’папственным органом, федеральным
обязательств перед федеральным г >Д Р Российской Федерации,
казенным учреждением, Ц ^ " иа^ °  ответственность, убытки  
государственной корпорацией (субсидиарная

сК Д Л )

18211608030010000140
бю дж ет (ушерб по уголовной ответственности)

'  Прочее возмещение ушеро», федеральным/ бюджетными

\ t s z z r (ySMIK”
18211610013010000140 с арбихражных управляющих)



Код поля 
документа

Значение

104

18211610121010001140

18211704100010000180

Описание

задолженности, о б ^ в Х е й м до (̂ н в ? р я 2020С1УПаЮЩИе 3 ^  norame™ T  
в федеральный бюджет по нормативям ? Г0Да’подлежаЩие зачислению 
исключением доходов, надрав” н а ^ р С ™  * Т  ГОДУ (за 
дорожного фонда) « н а  формирование Федерального

капитализиро
Федеральным законом от 26 — Lnn а соответствии 

октября 2002 года № 127-ФЗ

22 Код (УИП)

21

предоставляется (УИП).-
в составе «Данных для оформления ппятр учета налогоплательщика
денежных средств в уплату мопятп - ЖНЬГХ докУментов на перечисление 
с ц ш м ы м  взносам Г  ™  ’ 2 ™  ” ™ ° ™  1,0 НШЮГ“ ' 
органами» для исполнения должником ’ ^ МИНИСТриРуемым налоговьми

Г*Ф®д’^ Р ов^олжн!^™  Включенньгх в Р^стр т р е б о й ^ "
статей 57, 71.1, 85. 1, 112. 1, 129. 1, 159, 174 1 ™ “ РВМК“  
закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О ’ 5 ’ 213,31 Федерального

Федерации. Реквизиты предоставляются Налогов°го кодекса Российской 
органа на основании судебного an a об v - v J . i” ™ '1" ’ ' '1' "  >,ю л,ю »очснлого 
либо в д ,  о р ган » Т „ е ” й  ™ Г  нТ Р™ 3™ ™ 0Нам'1’™ " .  
третьего лица. налогоплательщика по заявлению

Включенные в первую m s n o m ------------------- ---------------
капитализированные платежи предприятий^3 Тре6ований кредиторов
законом от 26 октября 2002 года N° 127 ФЗ «о В соотаетствии с Федеральным 

Р Нлб года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

на доходы физических лиц, с т р а ю .ш  .” 00.™ ° ™ “ * Р!“ ' " Т*М '“ Л° г у  

страховым взносам у на доходы физических лиц,

соответствующие пени, налоговые очередь Удовлетворения, 
за пользование бюджетными средствами санкции, проценты

предпринимателями^ за ^ с ^ о ч е н и е м ^ о д л ^ щ ^ к  уплат0 ИНДИВИдуа 
удовлетворения текущих платежей ежащих Уплате во вторую очередь
проценты за пользование бюджетными ср е д ств а м ^  ^  НШ10Г0ВЬ1е санкдии>

во ^ т о р ^ Сотередь1у д о в л е тЁ ^ е н и я ^ ^ ^ ^ а1̂ атбжейНсоота°ДЛеЖаЩИХУ ™ ^ ~налоговые санкции, проценты зя “ “ «жеи, соответствующие пени,
в процедурах банкротства, введенных до 29S 15 СреДСТВами

ВО вторую очеред ь^д ом ^в^енм  тм ^ ц и х^ атеж ей ^ о о  П0ДЛежаы ш̂^ дда с̂" 
налоговые санкции, проценты зя платежей, соответствующие пени,
в процедурах банкротства, введенных с 29^.2015 6к>ДЖетными сРеДствами



3
Код поля 

документа
Значение Описание

24

Сведения, подтверждающие отнесение оплачиваемого обязательства к соответствующей очереди текущих 
платежей или к иным требованиям, по которым допускается платеж со счета должника в ходе 
соответствующей процедуры банкротства, для надлежащей идентификации платежа кредитной 
организацией (п. 1 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 
06.06.2014 № 36 «О некоторых вопросах, связанных с ведением кредитными организациями банковских 
счетов лиц, находящихся в процедурах банкротства»)

Сведения, подтверждающие отнесение оплачиваемого обязательства к соответствующей очереди текущих 
платежей или к иным требованиям, об основаниях совершения платежа (статьи 57, 71.1, 85.1,112.1, 129.1, 
159, 174, 189.21, 195, 201, 213.31 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», статья 45 Налогового кодекса Российской Федерации), в случае исполнения обязательств 
должника третьим лицом, для надлежащей идентификации платежа налоговым органом


